
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Scuola di Ingegneria Aerospaziale 

Via Salaria 851, 00138 ROMA 

T (+39) 06 49919752/3 F (+39) 06 49919757 
https://web.uniroma1.it/scuolaingegneriaaerospaziale/ 

 
 

– BANDO 9/2025 PROT.362 DEL 4/7/2025 – 
 

BANDO DI SELEZIONE PER L’ASSEGNAZIONE DI UN CONTRATTO DI 
RICERCA DA SVOLGERSI PRESSO LA SCUOLA DI INGEGNERIA 

AEROSPAZIALE DI “SAPIENZA UNIVERSITA’ DI ROMA” 

 
IL PRESIDE DELLA SCUOLA DI INGEGNERIA AEROSPAZIALE 

 
Vista la delibera del Consiglio della Scuola di Ingegneria aerospaziale del 13/6/2025 con 

la quale è stata approvata la pubblicazione di un bando per un contratto di ricerca 
nell’ambito del programma SpaceItUP: Planetary protection and geohazard mitigation 
(SPOKE 5) con particolare riferimento al tema “Studies on innovative tools and 
technologies for natural and geo-hazards mitigation, monitoring and early warning”, e 
responsabile scientifico il prof. Giovanni Laneve; 
 

Considerato che il relativo bando (SIA n.9/2025) è stato pubblicato il giorno 4/7/2025 
con protocollo 362; 
 

Considerato che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 20/7/2025;   
 

Considerato che il Consiglio della Scuola ha proceduto nella seduta del 25//2025 
all’individuazione dei componenti la Commissione giudicatrice per il detto bando; 
 

Considerato che l’art.4 del bando demanda al direttore della struttura l’atto di nomina 
dei commissari; 

 

DISPONE 
 

che la Commissione esaminatrice per la procedura selettiva di cui all’oggetto sia 
costituita dai proff. Giovanni Laneve, Maurizio Parisse e Fabio Celani. 
 

Il Preside 
Prof. Giovanni B. Palmerini 
 

 
Roma, 28/7/2025 


